Подлинник документа подшит в деле № 5-41/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району

Дело №5-41/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2022 года

      г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев  дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении

Новикова Сергея Александровича, …. года рождения, уроженца ….., гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: ….. и зарегистрированного по адресу: …., ….., ……, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, разъяснены,

УСТАНОВИЛ:

         4 января 2022 года в период времени с 08:00 часов до 12:00 часов Новиков С.А. проживающий по адресу: г. Мензелинск, ул. …, д. …. и находящийся под административным надзором на основании решения Мензелинского районного  суда РТ от 28.07.2021 об установлении административного надзора и административных ограничений и обязанностей, нарушил обязанности возложенные в отношении него, а именно имея нарушение по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ не явился на регистрацию в ОМВД России по Мензелинскому району РТ, тем самым повторно в течение года не исполнил обязанность являть в ОВД по месту жительства для регистрации 4 раза в месяц, в день определенный сотрудником ОМВД.

В судебном заседании  Новиков С.А. согласился с протоколом.

Вина Новикова С.А. в совершении вышеизложенного установлена  и материалами дела, исследованными в судебном заседании: рапортом сотрудника полиции отдела МВД России по Мензелинскому району; решением Мензелинского районного суда РТ от 28.07.2021 года; подпиской; копией предупреждения; копией регистрационного листа; справкой о привлечениях к административной ответственности и протоколом об административном правонарушении от 11 января 2022 года.

Таким образом, Новиков С.А. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, то есть повторное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Новикова С.А., считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде обязательных работ.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Новикова Сергея Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 30 часов.

Постановление может быть обжаловано в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: «подпись»

Копия верна.

Мировой судья

А.Д. Ихсанов

Постановление вступило в законную силу «____»_______________20___ года.

Мировой судья

А.Д. Ихсанов